
Staňkov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.553735N, 13.069210E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 2 049 ha

Počet obyvatel: 3 179 PSČ: 346 01

Adresa URL: www.mestostankov.cz

O obci
Město Staňkov leží v jihozápadních Čechách na řece Radbuze, na půli cesty mezi Plzní a
Domažlicemi. Město má 5 částí: Krchleby, Ohučov, Staňkov I, Staňkov II a Vránov.

Historie obce
První historická zmínka o Staňkovu pochází z roku 1233, kdy je připomínán rytíř Witla ze Stancowic a
jeho bratr Prkosz jako jedni z prvních majitelů hrádku Lacembok.

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází penzion Koza, restaurace U Šálků, VILLA RESTAURANT, restaurace Na mlýnské, U
Šimků, U tří sluncí a pension Vivat.

Okolí a příroda
Městem protéká řeka Radbuza. Východně se vypíná vrch Mastník s nadmořskou výškou 431 m,
jihozápadně se nachází vodní mlýny: Bílý Mlýn a Pasecký Mlýn, západně se nachází
Strachotínské potoky a potok Laškov.

Současnost obce
Ve městě najdeme městský úřad, poštu, knihovnu, kino, kostel a hřbitov. Školství je zde zastoupeno od
mateřské školy až po soukromou střední školu, která sídlí v Lidovém domě. Pro využití volného
času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Město je uzlem turistických tras a cyklotras.
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Ve městě najdeme spousty historických památek a zajímavostí. Mezi nejvýznamnější bezpochyby patří
zřícenina hradu, barokní statek, radnice na náměstí, kostel sv. Jakuba Většího a kaple Panny Marie
Lurdské na Mastníku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2841/stankov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:35:56



Doprava
Město leží na hlavním silničním tahu I/26, na který se napojuje silnice II/185. Městem prochází
železniční trať a je zde také zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2841/stankov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:35:56


